ESTADO DE RONDÔNIA
C Â M A R A  M U N IC IP A L  D E  N O V A  M A M O R É

GABINETE VEREADOR

INDICAÇÃO n° ^ N o v a  Mamoré/RO, 17 de novembro de 2022.

Senhor Presidente, ^  do Departamento legislativo

O Vereador FABIO DOS SANTOS DAS CHAGAS . infra-assinado, no uso

das atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno c/c Lei Orgânica

Municipal e demais disposições legais, solicita à Vossa Excelência a inclusão da

presente INDICAÇÃO PARA APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO EM PLENÁRIO, e se

aprovada que seja enviado oficio ao Sr. Marcélio Rodrigues Uchôa, INDICANDO -

LHE, que seja criado um projeto de uma escola de música Municipal.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO, que o objetivo da presente solicitação consiste em valorizar a

música e ao mesmo tempo, incentivar a formação de novos músicos.

CONSIDERANDO, que a música contribui para que nossas crianças possam serem
inseridas em projetos que contribuam com a sociedade de modo geral e assim beneficiando
toda a comunidade local.

CONSIDERANDO, que as aulas de música não são apenas divertimento, e sim uma

possibilidade de expressão para crianças e jovens, sendo importante para o

desenvolvimento cognitivo, o raciocínio linguístico e a memória, sendo assim essencial para

o futuro acadêmico de nossas crianças.

INDICO, que seja criado um projeto de uma escola de música Municipal

Fábio dos Santos das Chagas

Na certeza de ser atendido, aguardo D E F E R ^ ^ |^ 5 |r_ 2021/2024

jÁ  cJUjg Ao th> c lo \

" « a a p o a i
FABIO DOS SANTOS DAS CHAGAS

VEREADOR -  MDB

Al
Horáno

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br